
قیمت گذاری رابطه ذی نفعان را از وضعیت تجاری 
شفاف خارج و در چارچوب های دستوری غیرقابل 
اجرایی قرار داده است با این حال طی سنوات گذشته 
وزرای صمت صرفا از پشت تریبون با این سیاست 

مخالفت کرده اند.
 با توجه به اینکه طی چند سال گذشته شعار سال 
تحت عناوین مختلفی به حوزه تولید و صنعت مرتبط 
بوده اما در عمل، مسئولان امر برای بهبود شرایط این 
حوزه گام مهمی برنداشته اند، در سلسله گزارش هایی 
چالش ها و مشکلات حوزه تولید و صنعت را بررسی 

خواهیم کرد.
بررسی ها نشان می دهد که تولید در ایران مشکلات 
متعددی دارد ولی مهمترین مشکلات تولید را شاید 
بتوان در ۱۰ سرفصل "نداشتن نقشه راهبردی"، 
"قیمت گذاری دستوری"، "مقررات و قوانین مخل 
و تصمیمات خلق الساعه"، "تامین اجتماعی"، 
"تأمین مواد اولیه"، "نظام بانکی"، "اشکالات سیستم 
حمل ونقل کشور"، "بدهی های معوق واحدهای 
تولیدی"، "تامین نقدینگی" و "مالیات" عنوان کرد. در 
بخش دوم از پیگیری مشکلات تولید، به موضوع قیمت 
گذاری دستوری که موجب عدم همخوانی هزینه و 

سود تولیدکنندگان شده، پرداخته ایم.
مخالفت پشت تریبونی وزرای صمت

بر این اساس، معمولاً دولت ها برای مقابله با 
افزایش قیمت و تورم، اقدام به سرکوب قیمت ها و 
تعیین دستوری نرخ می کنند تا کالاها با قیمت پایین تر 
به دست مردم برسد با این حال طبق پیش بینی 
کارشناسان این اقدام نه تنها تاکنون به تثبیت قیمت 
کالاها کمکی نکرده بلکه خود به عاملی برای جهش 
تقاضا و التهاب بیشتر بازار، رانت و دلال بازی و خروج 

بازار از فرایند طبیعی خود تبدیل شده است.
در واقع همین قیمت گذاری دستوری کافیست تا 
شاهد دو نرخ در بازار باشیم، یک نرخ دولتی و دیگری 
نرخ بازار؛ از این همین نقطه است که درهای دلالی 
و رانت به سود عده ای فرصت طلب باز می شود که 
تاکنون مصادیق زیادی از این سوداگری را نیز در 
بازارهای مختلف شاهد بودیم؛ به عنوان مثال یکی 
از نمونه های شکست خورده این شیوه طی ماه های 
گذشته، حوزه خودروسازی بود که اگرچه تولیدکننده 
مجبور به سرکوب قیمتی شده اما نرخ ها در بازار به 
دلخواه دلال تعیین و به دست مصرف کننده رسیده 

است.
البته تاکنون وزرای صمت در قالب های مختلف 

مخالفت خود را با سیاست قیمت گذاری دستوری 
اعلام کرده اند اما لغو این سیاست طی سال های اخیر 
هرگز به طور کامل اجرا نشده است؛ به عنوان نمونه 
محمدرضا نعمت زاده وزیر صمت دولت یازدهم، با 
ابلاغ حذف دستوری قیمت از روی برخی محصولات 
به سازمان های متولی قیمت گذاری سعی داشت 
فرایند خروج دولت از قیمت گذاری را کلید بزند. 
همچنین نعمت زاده دو بار تلاش کرد تا خودرو را از 

چارچوب قیمتی شورای رقابت خارج کند.
رضا رحمانی وزیر اسبق صمت نیز صراحتاً اعلام 
کرده بود که موافق قیمت گذاری دستوری کالاها 
نیست و بر لزوم تقویت سامانه های معاملاتی شفاف و 
معاملات در بستر بورس کالا به منظور رسیدن کالاها 

به تولیدکنندگان تاکید کرده بود.
همچنین رزم حسینی وزیر سابق صمت در اظهارات 
بسیاری با دخالت دولت در قیمت گذاری دستوری 
مخالفت کرده و حتی در دوره وزارت وی برخی از 
کالاها همچون لاستیک و کره از این چارچوب خارج 
شدند اما به طور کامل قیمت گذاری دستوری از 

اقتصاد ایران برچیده نشد.
سید رضا فاطمی امین وزیر سابق صمت دولت 
سیزدهم ضمن مخالفت با قیمت گذاری دستوری، 
تاکید کرده بود دولت نه باید قیمت گذاری کند و نه 
باید قیمت را رها کند؛ بلکه باید ضوابط و ساختاری 

برای قیمت گذاری تعیین کند.
عباس علی آبادی وزیر صمت فعلی نیز همچون وزرای 
قبلی از روز اول وزارت تاکید کرده که قیمت گذاری 
دستوری را قبول ندارد و بازار باید تعیین کننده قیمت 

کالاها در یک فضای رقابتی باشد.
بازار تنظیم نشد

نکته قابل توجه آنکه دولت ها به نیت تنظیم 
بازار دست به قیمت گذاری دستوری کالاها با 
شیوه های منسوخ می زنند و این در حالی است که 
وضعیت قیمت ها در بازار آزاد نشان می دهد که نه تنها 
قیمت گذاری دستوری کالاها کمکی به بهبود فرایند 
عرضه و تقاضا نکرده بلکه وضعیت را نامطلوب تر هم 
کرده و حتی بعضاً به تعطیلی واحدهای تولیدی نیز 

دامن زده است.
در واقع وضعیت نابسامان قیمت گذاری در کشور به 
گونه ای فرایند عرضه کالاها را نامتعادل و تنظیم بازار 
را با چالش مواجه کرده که ابوالفضل روغنی عضو اتاق 
بازرگانی ایران به مهر می گوید: لغو قیمت گذاری 
دستوری به قدری مهم است که دولت سیزدهم باید به 

عنوان اولویت به این موضوع بپردازد؛ همگان نیز به این 
موضوع اذعان دارند که قیمت گذاری دستوری صد در 
صد غلط است مگر در مواردی که دولت ارز یا رانتی را در 
اختیار تولیدکنندگان قرار می دهد. باید توجه داشت که 
لغو قیمت گذاری دستوری موجب خودکنترلی می شود 

و به نفع همه است 
وی تاکید می کند: قیمت گذاری دستوری به عنوان 
یکی از اصلی ترین عوامل بازارها را از روند طبیعی خود 
خارج کرده و موجب التهاب شده است. از این رو فعالان 
صنایع موافق کشف قیمت کالاها بر اساس عرضه و تقاضا 
هستند تا معادلات بازار بر هم نخورد. البته دولت با این 
شیوه به دنبال تنظیم بازار است اما تاکنون این موضوع 

نتیجه عکس داده است.
دلالان منتفــع اصلی قیمــت گذاری 

دستوری
از سویی دیگر قیمت گذاری دستوری منافع دلالان و 
سوداگران را حفظ کرده است؛ برای مصداق این مبحث 
نیز می توان به صنعت خودروسازی اشاره کرد. در این 
حوزه نه سودی به تولیدکننده رسیده و نه منفعتی 
به مصرف کننده، بلکه تنها دلالان میزبان سودهای 
هنگفت بازار خودرو شده اند؛ آنگونه که گفته می شود 
سودی که به دلیل ما به التفاوت قیمت کارخانه و بازار 
خودرو نصیب دلالان می شود بالای ۵۰ هزار میلیارد 

تومان برآورد می شود.
سعید مدنی کارشناس صنعت خودرو در این ارتباط به 
مهر می گوید: اثر نظام قیمت گذاری تکلیفی این است که 
همه برای خرید خودرو با قیمت کارخانه هجوم می آورند 
اما اگر قیمت بازار و کارخانه بهم نزدیک باشد انگیزه 
سوداگری کنار می رود و تقاضای کاذب کم خواهد شد و 

عملاً خودروساز هم راحت است.
توزیع رانت نتیجه حبس قیمت

در این بین وقتی قیمت گذاری صورت می گیرد، 
تولیدکننده این علامت را می گیرد که تولید با ریسک 
بیشتر و سود انتظاری کمتر همراه است؛ بنابراین در 
بسیاری از موارد، قیمت گذاری کالا و خدمات موجب 
کاهش رقابت، تضعیف تولید و تحکیم انحصار و البته 

کاهش رفاه جامعه می شود.
نگاهی بلندمدت به سیاست های مداخله قیمتی دولت 
در اقتصاد حاکی از آن است که این سیاست ها، پس از 
مدتی به ضد خود تبدیل شده و باعث شکل گیری یک 
سیکل با ماهیت باخت- باخت میان مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان می شود؛ اما در این بین مداخله دولت 
موجب ایجاد اختلاف قیمت دولتی با بازار می شود که 

رانت سنگینی را نصیب عده ای می کند. شاید بتوان یکی 
از مصائب قیمت گذاری دولتی را گسترش و نهادینه 

شدن فرهنگ سودهای بی زحمت دانست.
در این رابطه محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سابق 
سازمان بورس و اوراق بهادار نیز معتقد بود که قیمت 
گذاری دستوری برای اقتصاد کشور سم است و این شیوه 
نتیجه ای جز توسعه رانت و تولید فساد در کشور نداشته 

و هرگز منجر به رفاه نخواهد شد.
مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در 
دولت سیزدهم همچون رؤسای سابق این سازمان 
اعتقاد دارد که "حبس کردن قیمت ها نتیجه ای جز 
توزیع رانت ندارد و در ادامه باعث کاهش عرضه به 
شیوه های مختلف از سوی عرضه کنندگان شده و 
مشکلات دوچندان می شود؛ لذا در کالایی که 
می توانستیم به افزایش تولید برسیم و نیاز داخل را 
تأمین کنیم اگر بحث قیمت گذاری دستوری ادامه 
داشته باشد نتیجه آن از بین رفتن تولید می شود و بعد از 
چند سال به واردکننده آن کالا تبدیل می شویم؛ بنابراین 
وجود چنین نگاهی در اقتصاد کشور درست نیست."

همچنین وحید شقاقی شهری اقتصاددان در این ارتباط 
به مهر می گوید: هیچ زمانی اقتصاد دستوری نمی تواند 
منجر به افزایش تولید و رونق آن شود، این موضوع به 
خوبی طی این چند ساله رخ داد و تجربه شده، بنابراین 
ما نباید این راه را ادامه دهیم. ایجاد شفافیت اقتصادی، 
بکارگیری مکانیزم عرضه و تقاضا، اجرایی کردن فضای 
رقابتی در صحنه اقتصاد کشور از جمله الزامات برای 

خروج از چارچوب قیمت گذاری دستوری است.
خروج سرمایه به جای جذب سرمایه

قیمت گذاری دستوری علاوه بر تحمیل 
هزینه های سنگین به تولیدکنندگان و عدم سوددهی 
مناسب، قدرت رقابت پذیری تولید را نیز از بین برده و 
در نتیجه منجر به تعطیلی یا ادامه تولید با ظرفیت پایین 
واحدها و فرار سرمایه گذاری از بخش تولید شده است 

که به تعبیر عباس آرگون عضو هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران، قیمت گذاری دستوری مخل سرمایه 
گذاری، توسعه تولید و قیمت مناسب کالاها شده است. 
آرگون به مهر می گوید: وقتی کالایی تولید می شود و 
فرد قصد سرمایه گذاری در آن بخش را دارد و دولت با 
دخالت های خود، قیمت آن کالا را تعیین می کند عملًا 
حاشیه سود را برای سرمایه گذار از بین می برد. سرمایه 
گذار نیاز دارد که بداند قیمت کالا بر اساس ضوابط بازار 
تعیین می شود و قیمت گذاری به صورت دستوری 

تعیین نمی شود.
به گفته وی، مطمئناً با جذب سرمایه می توان به توسعه 
تولید کمک کرد، امابا فضای کنونی نه تنها ورود سرمایه 
نخواهیم داشت بلکه همچون سنوات گذشته شاهد 

خروج سرمایه خواهیم بود.
قیمت گذاری دستوری رابطه ذی نفعان را از وضعیت 
تجاری شفاف خارج و در چارچوب های دستوری 
غیرقابل اجرایی قرار داده است با این حال هیچ گاه عرضه 
و تقاضا در چارچوب دستورات محدود نشده و در نهایت 

به ضرر یک حلقه از زنجیره در جریان بوده است.
قیمت گذاری کالاها و خدمات بر اساس عرضه و تقاضا، 
معقول ترین و منطقی ترین روشی است که می توان 
ادعا کرد حداقل مشکلات و تبعات را برای زنجیره های 
تولید، اقتصاد و جامعه به همراه دارد. هر زمان در هر 
اقتصاد و کشوری که قیمت گذاری اجباری در دستور 
کار سیاست گذاران اقتصادی قرار گرفته، در کوتاه مدت 
به عدم شفافیت، ایجاد فساد و رانت منجر شده و در 
بلندمدت کاهش بهره وری در بنگاه های تولیدی، افول 
رقابت پذیری و در نهایت کاهش صادرات را به همراه 
داشته است، از این رو با توجه به اظهارات علی آبادی وزیر 
صمت و مخالفت اغلب فعالان اقتصادی و کارشناسان با 
قیمت گذاری دستوری، انتظار می رود دولت سیزدهم 
در دو سال باقی مانده از عمر خود به درمان این بیماری 

مزمن از اقتصاد کشور اهتمام ورزد.

تولید شیرخشـک در داخـل ارزبری کمتـری دارد/ 
باید از ظرفیت  تولیدکنندگان داخلی اسـتفاده کرد!

رئیس انجمـن تولیدکنندگان شیرخشـک نـوزاد با 
بیـان اینکـه واردات چنـد برابر تولیـد ارزبـری دارد 
و تولیـد داخلـی عـلاوه بـر ارزبـری کمتـر، موجب 
اشـتغال در کشـور نیـز خواهـد شـد، گفـت: بـا 
تخصیـص ارز بـه مقدار مـورد نیـاز به شـرکت های 
تولیدکننـده می تـوان پاسـخگوی کمبـود فعلـی 

شیرخشـک در کشـور شـد.
هانی تحویـل زاده بـا بیان اینکـه علت بروز مشـکل 

کمبود شیرخشـک در کشـور  عدم توجـه به تامین 
به موقـع و کافی ارز بـرای شـرکت های تولیدکننده 
جهـت واردات مـواد اولیه اسـت، گفت: اگـر موضوع 
عـدم تخصیـص ارز همچنـان باقـی باشـد، کمبود 
شیرخشـک بـه هیـچ وجـه بـا واردات حل شـدنی 
نیسـت. بنابرایـن لازم اسـت سـازمان غـذا و دارو 
بیشـترین ارز را بـه شـرکت های تولیدکننـده و بـه 
خصوص کارخانجاتی کـه تعطیل بوده و یـا در حال 

تعطیل شـدن هسـتند، اختصـاص دهد.
وی ادامـه داد: هـم اکنـون ظرفیـت خالـی یکـی از 

شـرکت های تولیدکننده جهت تولید شیرخشـک 
اطفال تا ۲۴ میلیون عدد شـیر در سـال اسـت )۱۰ 
میلیون قوطی فلـزی و ۱۴ میلیون جعبـه مقوایی( 
و همین طـور ظرفیـت تولیـد سـالانه یکـی دیگر از 
شـرکت ها  ۱۰ میلیون عـدد قوطی فلزی اسـت که 
به دلایلی  نسـبت به تخصیص ارز به این دو شـرکت 
کوتاهـی شـده و یکـی از ایـن شـرکت ها تعطیـل و 

دیگـری در حال تعطیل شـدن اسـت.
رئیـس انجمـن تولیدکنندگان شیرخشـک نـوزاد 
اضافـه کـرد: همین طـور می تـوان از ظرفیـت یکی 
دیگر از  شـرکت ها که ظرفیـت سـالانه ۲۰ میلیون 
عدد تولید شیرخشـک را دارد اسـتفاده کرد که هم 
اکنون به علت عدم وجـود مواد اولیه تعطیل اسـت.

وی تصریـح کرد: بـا توجه بـه اظهارات سـازمان غذا 
و دارو که کل کمبود شیرخشـک کودک در کشـور 
را حدود ۵ الـی ۶ میلیون عـدد اعلام کـرد، بنابراین 
با تخصیص ارز بـه مقدار مـورد نیاز به شـرکت های 
تولید کننـده می توان پاسـخگوی کمبـود فعلی در 

کشـور شد.
تحویـل زاده در پایان گفـت: همانگونه کـه چندین 
بار نیز اعلام کردیـم واردات چند برابـر تولید ارزبری 
دارد و تولید داخلـی علاوه بر ارزبـری کمتر، موجب 
اشتغال در کشور نیز خواهد شـد. همچنین تنها راه 
حل کمبـود مقطعـی شیرخشـک کـودک، دعوت 
از شـرکت های تولیدکننـده جهـت حـل مشـکل و 

اسـتفاده از ظرفیت بلااسـتفاده آنها است.
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خبر با تزریق ۴۰۰ میلیاردی صندوق توسعه ملی
بورس پولدار شد!

ایسنا: صندوق توسعه ملی متعهد شده تا پایان سال ۶۰۰۰ میلیارد 
تومان به بورس پرداخت کند که تاکنون ۳۸۰۰ میلیارد تومان 
از این مبلغ پرداخت شده و ۴۰۰ میلیارد تومان از این مبلغ دیروز 
)یکشنبه( واریز شد.در روزهای اخیر بازار بورس دچار نوساناتی شد؛ 
به طوری که روز گذشته کانال دو میلیون واحد را از دست داد و روز 
گذشته با وجود رشد ۱۰ هزار و ۹۸ واحد نتوانست کانال دو میلیون 

را پس بگیرد.

 ـرییس  در راستای کمک به بازار سرمایه، روز گذشته مجید عشقی 
سازمان بورس و اوراق بهادار - گفت که صندوق توسعه ملی در 
راستای تکالیف خود متعهد شده تا پایان امسال ۶۰۰۰ میلیارد 
تومان به بورس تزریق کند. در هفته های اخیر ۱۰۰۰ میلیارد 
تومان و دیروز هم ۴۰۰ میلیارد تومان از رقم مذکور توسط صندوق 
توسعه ملی واریز شده که بنا به گفته علیرضا صالح ـ عضو هیات 
عامل صندوق توسعه ملی - مجموع پرداختی از ابتدای سال جاری 

تا کنون به ۳۸۰۰ میلیارد تومان رسیده است.صالح خاطرنشان 
کرد: با توجه به پیگیری های سازمان بورس و اوراق بهادار و صندوق 
تثبیت بازار سرمایه به دلیل نوساناتی که در بازار سرمایه ایجاد شده 
است، جلسه هیات عامل صندوق توسعه ملی روز گذشته تشکیل 
و قرار شد صندوق توسعه ملی ۴۰۰ میلیارد تومان دیگر به صندوق 
تثبیت بازار سرمایه تزریق کند.وی با بیان اینکه صندوق تثبیت 
بازار سرمایه از دو طریق شامل منابع داخلی سازمان بورس اوراق 
بهادار و نیز یک درصد منابع ورودی صندوق توسعه ملی، تامین 
مالی می شود، اظهار کرد: با توجه به اینکه صندوق توسعه ملی عضو 
هیات امنای صندوق تثبیت بازار سرمایه است، این صندوق متعهد 

شد در سال جاری بیش از ۶۰۰۰ میلیارد تومان از منابع ریالی خود 
را در صندوق تثبیت بازار سرمایه، سپرده گذاری یا سرمایه گذاری 
کند.طبق اعلام صندوق توسعه ملی، صالح گفت: با در نظر گرفتن 
۴۰۰ میلیارد تومان دیروز، صندوق توسعه ملی از ابتدای سال 
تاکنون حدود۳۸۰۰ میلیارد تومان به صورت مستقیم به صندوق 
تثبیت بازار سرمایه نقدینگی تزریق کرده است. علاوه بر آن حدود 
۴۶۰ میلیارد تومان هم وارد بازار سرمایه کرده، یعنی اقدام به خرید 
سهام کرده است. بنابراین صندوق توسعه ملی در سال جاری به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم بیش از ۴۲۰۰ میلیارد تومان به 

صندوق تثبیت واریزی داشته است.

ادامه قیمت گذاری دستوری باعث می شود

قفل تولید

ملودی دهانی / گروه ایران
news@ naslefarda.net

  
 همزمان با هفته پدافند غیرعامل ،دوازدهمین 
رزمایش سراسری آمادگی مولدهای اضطراری 
به فرماندهی شرکت توزیع برق استان مرکزی 

برگزار شد.
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
در این مانور گفت: این مانور به منظور بررسی آماده 
بکار بودن مولد های برق اضطراری سازمان های 
حیاتی، حساس و مهم همزمان با سراسر کشور در 
شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی هم، با رمز "یا 
زینب "  به صورت ارتباط مستقیم ویدئوکنفرانسی 
از مرکز پایش شرکت توانیر آغاز و برق مراکز معرفی 

شده، قطع و مولدهای برق اضطراری وارد مدار شدند.
محمود محمودی تصریح کرد: طبق دستورالعمل 
ها و ضوابط سطح بندی وزارت نیرو، کلیه مراکز ارائه 
دهنده خدمات حیاتی، حساس و مهم در استان 
شناسایی و بر اساس اعلام شرکت توانیر، برق مراکز 
منتخب به صورت همزمان قطع و وضعیت آمادگی 

مولدها مورد ارزیابی قرار گرفتند.
وی اظهار داشت: در جریان این مانور، وضعیت آماده 
بکاری مولدهای اضطراری برق تعدادی از مراکز 
در استان مورد بررسی و نحوه کارکرد این مولد ها 
در زمان خاموشی های ناشی از حوادث و بلایای 
طبیعی، بحران های احتمالی و همچنین نحوه 
پاسخگویی و مقابله با بحران مورد ارزیابی و تمرین 
قرار گرفت.مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری 

مرکزی اشاره به اینکه مدیریت بحران شامل چهار 
مرحله پیشگیری، آمادگی، مقابله و بازسازی است، 
اظهار کرد: به روز کردن و انجام اصلاحات شبکه های 
توزیع برق یکی از امور پیشگیری از بحران، در شرکت 
های توزیع برق است که به عنوان یک اصل مهم به 

آن پرداخته می شود. 
 مهدی پزشک نیا افزود: مولدهای اضطراری تامین 
برق نیز بستگی به نوع مراکز و سازمان ها حساس با 
کمک مولد ها در شرایط اضطراری می بایستی برق 
خود را تامین کنند و نکته مهم در انجام اینگونه 
رزمایش ها سنجش میزان آمادگی این مراکز 
است که در زمان های بحرانی ارائه خدمات دچار 

وقفه نشود.
وی تصریح کرد: اجرای صحیح مانورها  نمایشی از 

قدرت کنترل بحران مدیران و کارکنان بخش توزیع 
برق و باعث آرامش و اطمینان ذینفعان است.

محمد مرادی ،معاون بهره برداری و دیسپاچینگ 
شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی، اهداف 
رزمایش را تعیین نقاط قوت و قابل بهبود تیم های 

عملیاتی، ارتقای سطح آگاهی مراکز حساس و مهم 
با شرایط اضطراری ناشی ازحوادث غیر مترقبه، 
تمرین وآمادگی نیروهای کمک کننده دربحران ها 

و چگونگی عملکرد آنها عنوان کرد.

برگزاری رزمایش سراسری آمادگی مولدهای اضطراری توسط توزیع برق استان مرکزی

استان مرکزی

 اراک / رضوان داودی جم
News.arak93@gmail.com

هیئت مدیره کانون کارگران بازنشسته 
تامین اجتماعی استان خراسان رضوی 

انتقاد کردند :  

سرگردانی بازنشستگان به دلیل 
گرانی دارو ودرمان

دراولین دیدارهیئت مدیره کانون کارگران 
بازنشسته تامین اجتماعی استان خراسان رضوی  
بامدیران عالی رتبه بیمه تکمیلی آتیه سازان حافظ 
وشعبات استان ومعاونت فنی ونظارت شرکت 
آتیه سازان نسبت به تاخیردرپرداخت هزینه 
های درمان  بیمه شدگان  که  موجب نارضایتی 
فراوان بیمه شدگان شده است انتقاد کردند.دراین 
دیدار که نماینده مردم مشهدوکلات درمجلس  
شواری اسلامی حضورداشتند،رئیس کانون 
بازنشستگان استان خراسان رضوی بابیان اینکه 
مشکلات بیماران ازعدم ایفای تعهدات بیمه  های 
تکمیلی یاعدم پرداخت مطالبات بیمارستان های 
خصوصی موجب شده است تابخش درمان 
استان باشرایط پیش رواقتصادی باچالش 
جدی اقتصادی روبروگردد،گفت:این چالش 
خدمات درمانی راتحت شعاع قرارداده وباعث 
شده است تابارسنگین این بخش مهم وحساس 
بربخش خصوصی تحمیل شود.علی اصغررضائی 
عمده ترین مشکلات بازنشستگان رامعیشت 
ودرمان دانست وافزود:این روزها بازنشستگان 
به دلیل گرانی داروودرمان سرگردان شده اند. 
برخی از خدمات درمانی در بیمارستان های تامین 
اجتماعی یاموجودنیست یا بیماران باوقت های 
طولانی روبه روهستند.بنابراین بازنشستگان تامین 
اجتماعی ناگزیرازمراجعه به سایربیمارستان ها 
ازجمله بخش خصوصی هستند. بیمارستان ها هم 
درجواب اعتراض بازنشستگان در خصوص بی اعتبار 
بودن بیمه تکمیلی شان می گویندقرارداد یادشده 
به خاطر بدهی لغو شده است. البته دسترسی 
به بیمه تکمیلی درمواقع اضطراری نیزسخت 
است.درعین حال هماهنگی بابیمارستان ها 
ومراکزدرمانی طرف قراردادبرای یک بازنشسته 

بیمارهم بسیار دشوار است. 
رحمت الله پورموسی رئیس کانون کارگران  
بازنشستگان تامین اجتماعی  مشهد نیزضمن 
انتقادازدریافت رسیدهزینه هاازمراکز درمانی 
تادریافت هزینه ها ازبیمه تکمیلی،که گاها  باتاخیر 
طولانی صورت میگیردگفت:بازنشسته ای که 
هزینه های بیمه تکمیلی راهرماه پرداخت 
می کند و به مراکز درمانی طرف قرارداد مراجعه 
می کند، انتظار دارد که تاتمام یا بخش قابل 
توجهی از هزینه ها پرداخت شود، اما افسوس که 
اینگونه نیست. گاهی بازنشسته مجبور می شود 
بین ۳۰ تا ۵۰ درصد هزینه ها را از جیب خالی 
خودش پرداخت کند پورموسی  افزود:مبالغی 
که بیمه تکمیلی پرداخت می کندبه این عامل 
بستگی دارد که بیمه شده به کدام مرکز درمانی 
مراجعه می کند وآن مرکزچه تعرفه هایی دارد.
دراسنادی که به بازنشسته ها ارائه می دهند،عدد 
ورقم مشخص نمی کنند وفقط نوع خدمات 
که  است  درحالی  رامشخص می کنند.این 
بازنشستگان تامین اجتماعی باوجودحقوق کم 
بازنشستگی وازروی اجبار ازحقوق خودبرای 
استفاده ازبیمه تکمیلی هزینه می کنند تادرزمان 
بیماری ازهزینه های درمانی خودوخانواده شان 
کاسته شود که متاسفانه در این راه موفقیت 
چندانی حاصل نمی شود. در چنین شرایطی 
به نظر می رسد نارسایی بیمه تکمیلی که 
ناکافی بودن پرداخت ها و تاخیرهای طولانی 
آن را موجب می شود، ریشه در دو عامل دارد؛ 
اول ساختار معیوب نظارتی وزارت بهداشت و 
تعرفه گذاری های ناعادلانه در بخش سلامت و 
دوم تعامل نامناسب و بیمارِ صندوق بیمه گذار 
پایه یعنی تامین اجتماعی و بیمه گذار تکمیلی 
که برای کارگران بازنشسته آتیه سازان حافظ 
است که البته به همه اینها مصائب ناشی از 
خصوصی سازی درمان و کالایی کردن بهداشت 
هم اضافه می شود. دکتر فاطمه رحمانی، نماینده 
مردم مشهدوکلات درمجلس شورای اسلامی 
درراستای حل جدی مشکلات بازنشستگان 
خصوصاً برنامه توسعه هفتم که استثمار کارگران 
و کاهش درآمدهای سازمان تامین اجتماعی را در 
پی دارد گفت:من هم مانند شما یک بازنشسته 
هستم،معتقدم درصورتی که دولت بدهی خودرابه 
سازمان پرداخت نماید قطعاسازمان خودبهترمی 
تواندبه تعهدات عمل کنددولت برای حل بحران 
صندوق،باید بدهیِ خودرابا آن صاف کند وبه 
دنبالِ راه های اساسی تر برود.عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس  دربخشی دیگر ازسخنان 
خودبه مباحث مربوط به استاد،شاگردی که اخیرا 
منصوخ شده است رامربوط به دوران قجردانست 
واضافه کرد:معضلات ومشکلات زیادی رامفاد 
این برنامه به بدنه اقتصادی کارگری، بازنشستگی 

ومنابع سازمان واردخواهدساخت.
وی به حقوق اندک کارگران ومشکلاتی که دارند 
اشاره کرد و ادامه داد:این بحث نشان می دهد 
که  الزام پرداخت ازکارفرما گرفته می شود.دست 
کارفرمایان به اندازه کافی برای رفتار غیرقانونی با 
کارگران باز است، با احیای چنین قوانینی اوضاع 
روابط کار را بدتر خواهدشد.دولت برای حل پیامدِ 
سیاست های اشتباهی که در طول سال ها اجرا شده 

به سراغ کارگران رفته است.
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رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد:
تولید شیرخشک در داخل ارزبری کمتری دارد


